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Prosinec na Vinohradech 
— 

01.12. | Mikulášské hrátky s čerty a andílky 

03. 12. | Vinohradský FILM: 

Tady Havel, slyšíte mě? 

Film a beseda s režisérem 

07. 12. | Předvánoční koncert v sále Pálava 

07. 12. | Vinohradské trhy s Mikulášem 

08. 12. | Vinohradský film dětem: 

Sobík Nico - Cesta za polární záři 

14. 12. | Country večírek v sále Pálava 

17. 12. | Vánoční koncert pro Vinohrady, ZUŠ 

PhDr. Zbyňka Mrkose 

22. 12. | Rodinné dopoledne s divadlem 

"Nesem Vám noviny"
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Váženi čtenáři, 

prosincové číslo je zároveň číslem dvojitým. Důvodem 

je zimní pauza tiskárny, která přijímá objednávky pouze 

do začátku prosince na další měsíc. I když mě to trochu 

mrzí, že lednové číslo nevyjde, na druhou stranu nám v 

redakční radě tato pauza umožní věnovat se přípravám 

nejen na Vánoce, ale i na další projekty. 

Osobně mě do konce roku čekají ještě další úkoly - 

například příprava zasedání komise pro životní prostředí 

a také práce na novém webu pro Vinohrady. Magistrát 

města Brna nyní sjednocuje vzhled a strukturu webových 

stránek všech městských částí, aby byly co 

nejpřehlednější. 

V tomto čísle jsem se rozhodl věnovat článkům ve 

formě osobních rozhovorů. Tento formát se nám osvědčil, 

protože dokáže čtenářům zprostředkovat nejen 

informace, ale i emoce. V novém roce bych rád oživil 

obsah našeho časopisu a zapojil do něj i nadějné autory z 

řad veřejnosti - třeba s příběhem, básní, slohovou prací 

nebo jinou zajímavou tvorbou. 

Pokud máte něco, o čem si myslíte, že by mohlo 

zaujmout naše čtenáře, neváhejte se ozvat na redakční e-

mail: 

redakce.vinohrady@email.cz 

Přeji vám krásné svátky plné pohody a radosti. 

S úctou, 

Robert Kurucz, redaktor |  

mailto:redakce.vinohrady@email.cz
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Milí sousedé, 

přípravné práce na stavbě průzkumné štoly tunelu u 

Domova na Věstonické pokročily, kvůli přeložkám sítí 

vedla „obchozí“ trasa pro pěší dočasně přímo středem 

staveniště, takže jste mohli 

bezprostředně sledovat práci 

archeologů prověřujících lokalitu. 

Pokud nenarazí na figurku Venuše 

nebo jiný významný nález, začne se již 

do konce roku s hloubením jámy, ze 

které pak na obě strany bude ražená 

průzkumná štola. 

Tato štola stane jedním ze dvou 

tubusů tunelu a absorbuje tranzitní 

dopravu, kterou rekonstrukce 

vodovodu na Gajdošově, nadjezdu 

Olomoucká, havarijní oprava na trase 

Brno-Bílovice a daIší dopravní výluky 

vytlačují na náš kopec. 

Těsně před začátkem adventu se v pátek 29. 

listopadu v 17 hodin rozzáří stromy před radnicí, 

spolu s hudebními a tanečními vystoupeními zdejších dětí 

nás adventně naladí také vůně ze stánků. Den dekorace 

do dílniček v sálu Pálava a v neděli pak rozsvítit první svíci 

na vlastnoručně vyrobeném adventním věnci a navštívit 

Mikulášské hrátky v sále 

Pálava. Adventní dobu vyplní řada akcí včetně 

charitativního Stromu splněných přání zaměřeného 

tentokrát na opatrovance a další klienty 

sociálního odboru. V úterý 17. prosince 

nám v sále Pálava nadělí Základní 

umělecká škola PhDr. Zbyňka Mrkose 

svůj Vánoční koncert pro Vinohrady a 

na Štědrý den v pravé poledne se 

můžeme těšit na tradiční open-air 

koncert kapely MARE. 

Senior ů m v domov ě na Věstonické 

advent zpříjemníme koncertem, kde 

dostanou dárek viastnoručně vyrobený 

některým z vinohradských dětí a 

balíček dobrot sponzorovaný stavební 

firmou pracující 

v blízkostidomova na průzkumné štole. 

Pokoj a mír všem lidem dobré vůle. Milí 

čtenáři, přeji vám radostné prožití Vánoc a 

hodně zdraví, zdaru a spokojenosti v roce 2025.

na to si můžete přijít vyrobit nejrůznější vánoční Jitka Ivičičová, starostka
  

Vánoční strom splněných 

přání letos opět na 

Vinohradech 
Daruj radost těm, kteří to potřebují! 

Vánoce jsou obdobím radosti, lásky a 

naděje. Přesto ne každý má možnost prožít 

svátky u slavnostní dobré večeře a s dárky 

pod stromečkem. Letos však můžeme tuto 

realitu opět změnit a společně pomoci těm, 

kteří se ocitli v těžké životní situaci. Zveme 

vás, abyste se zapojili do charitativního 

projektu Vinohradský strom splněných přání, 

který nám umožní přinést vánoční kouzlo 

těm, kteří by jej jinak nemohli zažít. 

Projekt za č ne spole č n ě se slavnostním 

rozsvícením vánočního stromu na 

Vinohradech dne 29. 11.2024, kde bude 

Strom splněných přání již nazdobený 

přáníčky. Každý z vás může přijít, vybrat si jedno přáníčko, 

a to pak splnit. Tento rok se zaměříme na rodiny z naší 

městské části, které se potýkají s nepřízní osudu. Pomáhat 

budeme rodinám s dětmi, seniorům, lidem s handicapem 

a dalším znevýhodněným skupinám obyvatel. 

Spolupracujeme s místním sociálním odborem 

městské části Brno-Vinohrady a s místními školskými 

zařízeními, společně s nimi jsme tak mohli vytipovat ty, 

kteří naši pomoc potřebují nejvíce. Pokud se rozhodnete 

do projektu zapojit, jednotlivá přání můžete 

vybírat a plnit do 15. prosince. Dárečky 

můžete nosit v úředních hodinách na sociální 

odbor M Č Brno-Vinohrady (Velkopavlovická 

25, do 3. patra, chodbou vpravo) nebo do 

kanceláře KVIC Brno-Vinohrady (Bzenecká 23, 

vchod brankou kolem Ligy vozíčkářů nebo 

zadní brankou od psí louky), kde je možné po 

telefonické domluvě předat dárky i mimo 

úřední hodiny. 

Děkujeme Vám za Vaši štědrost, laskavost a 

čas. Společně dokážeme vytvořit vánoční 

zázrak, který bude hřát na srdci všechny 

zúčastněné. Děkujeme, že pomáháte. 
Za tým KVIC Brno - Vinohrady přejeme všem 

krásné Vánoce a těšíme se na akcích v příštím roce!

Rozhovor s paní starostkou 

Blížící se konec roku je ideální příležitostí pro 

rekapitulaci i plány do budoucna. Proto jsem tentokrát 

připravil rozhovor s Jitkou Ivičičovou o tom, co se na 

Vinohradech podařilo a co nás ještě čeká. 

Paní starostko, můžete nám přiblížit, jaké novinky 

chystáte pro mladé obyvatele? 

Samozřejmě! Aktuálně dokončujeme rozšíření 

pumptracku pod ZŠ Mutěnická. Díky spolupráci s 

magistrátem, místními hasiči a úklidovou četou se 

podařilo přidat okruh pro nejmenší jezdce i tolik 

potřebnou dráhu pro koloběžkáře. Při hezkém počasí bylo 

na původní dráze opravdu těsno, a proto jsme vymezili 



Rozhovor 
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prostor pro různé kategorie jezdců. Na jaře plánujeme 

ozelenění okolí a instalaci „nezničitelných“ betonových 

laviček a košů, které si teenageři budou moci podle svých 

představ pomalovat. 

Co nového připravujete v oblasti parkování? 

Vedle mateřské školy Bořetická 7 jsme získali starý 

stánek ovoce a zeleniny za symbolickou cenu 1 Kč. Na 

jeho místě a přilehlém trávníku vznikne devět parkovacích 

míst, aniž bychom museli kácet keře nebo přesouvat 

kabely. To je vzhledem k husté síti infrastruktury v naší 

oblasti mimořádná příležitost, která minimalizuje náklady. 

Jak pokračují práce na parku Bzenecká? 

Projekt parku Bzenecká je v pokročilé fázi příprav. 

Obyvatelé přilehlého domu se k návrhu vyjádřili při 

besedě v Senior klubu. Máme podanou žádost o stavební 

povolení a zastupitelstvo města schválilo na realizaci tři 

miliony korun. Park bude splňovat přísná kritéria pro 

hospodaření s dešťovou vodou, což nám umožní žádat o 

další dotace. 

Co plánujete zlepšit pro starší obyvatele? 

Chceme upravit rozmístění laviček. Máme sice mnoho 

míst, kde jsou lavičky ve skupinách po čtyřech a více 

kusech, chybí podél frekventovaných cest. Na základě 

ankety jsme vytipovali místa, kde si lidé potřebují na cestě 

od lékaře nebo z obchodu odpočinout. 

Jaké novinky máte v hasičské jednotce? 

Naše hasičská jednotka získala akceschopnost půl 

roku po svém zřízení. Díky krajské dotaci jsme mohli 

pořídit zásahové obleky, přilby a obuv. 

Navíc jsme získali dost bodů pro podporu ministerstva 

vnitra, takže zhruba za rok bychom měli mít nový dopravní 

automobil. 

Slyšel jsem, že máte nové prostory. Na co je 

využijete? 

Získali jsme dvě bývalé výměníkové stanice. Jedna na 

Vlčnovské bude sloužit jako hasičská zbrojnice a zázemí 

pro úklidovou četu. Druhá, pod Domečkem, se propojí se 

stávajícími prostory a vznikne velké volnočasové centrum. 

Prozatím jsme řešili akutní potřebu zateplení, protože 

podlaha v sále po odstranění technologie prochládala a 

cvičí se zde s batolaty. 

Co vás v poslední době nejvíce potěšilo? 

Velmi mě těší, že jsme vybrali výbornou ředitelku 

Kulturního, vzdělávacího a informačního centra, která 

přináší odbornost i nové nápady. Věřím, že štěstí budeme 

mít i při výběru tajemníka úřadu. Dlouholetá tajemnice 

JUDr. Eva Goláňová odchází do důchodu, děkuji a přeji jí 

spokojený a aktivní odpočinek. 

Jak vnímáte svou roli starostky? 

Je to práce, která vyžaduje trpělivost, spolupráci a 

propojení často protichůdných zájmů. Snažím se neustále 

hledat dotační příležitosti a krok za krokem posouvat 

projekty vpřed. Práce s lidmi je náročná, ale když vidím 

konkrétní výsledky, vím, že to má smysl. 

Děkuji za rozhovor a přeji Vám hodně sil do nového 

roku plného dalších projektů! 

Robert Kurucz, redaktor | 
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BOOKSTART 
ANEB 0 MALÉ JEDLIČCE

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Statutární město Brno podporuje Knihovnu Jiřího Mahena v Brně, příspěvkovou organizaci. 

■75 

Městská část Bmo-Vinohrady, KVIČ 

si Vás dovolují pozvat na 

/ANOCNI KOLEDY, 
v podání Hudebního tělesa MAŘE 

Volné prostranství před radnicí

Knihovna Jiřího 
Mahena v Brně 

“NESEM VÁM NOVINY” 
^24 

SÁLPÁLAVA 22. 12. 
BZENECKÁ 23 

Vánoční dílnička pro děti od 9:30 
Přijďte si vyrobit dekoraci na vánoční stůl, ozdoby 

na stromeček, či si vyzkoušet některé vánoční zvyky. 

Vánoční představení od 11:00 
Loutkové divadlo V. Schildera zahraje příběh o 

narození 
Ježíška, který je plný vánočních koled, pranostik 

C i hádanek. 

rC Vstupné: 

H Dílna: 60,-dítě/dospělí zdarma Í/S) 
Z* Divadlo: 80,-za osobu á* 

\\ Dílna + divadlo: 120,-/dítě A. 

www.kjm.cz Q @kjmvinohrady @knihovnaKJM 

04. 12. 2024 
09:30-11:00 
Vinohrady 

Velkopavlovická 25, tel. 

+420 544 217 645, 

velkopavlov@kjm.cz 

BOOKSTART 

Při předvánočním setkání rodičů (či 

prarodičů) s dětmi od 0-6 let v rámci 

projektu Bookstart si přečteme vánoční 

příběh na motivy Hanse Christiana 

Andersena o jedličce, která chtěla vyrůst 

a později se pak stala vánočním 

stromečkem. K vánočnímu stromečku 

patří neodmyslitelně ozdoby, které si 

vyrobíme. 

.a 

http://www.kjm.cz/
mailto:velkopavlov@kjm.cz
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Co je nového ve školství? 
V rozhovoru s místostarostou Jiřím Karáskem jsem se 

tentokrát zaměřil na oblast školství a položil mu otázky, 

které budou zajímat především rodiče. 

Začněme mateřskou školou Sněhurka. Jak probíhala 
její rekonstrukce? 

Rekonstrukce byla opravdu náročná. Školka byla 

uzavřena už měsíc před prázdninami a děti jsme přesunuli 

na Mutěnickou. I když jsme očekávali problémy s 

objemem prací, ne v takovém rozsahu. Nejvíce nás 

potrápil vadný projekt, který jsme museli během stavby 

upravovat za pochodu, a také změny ve stavebním zákoně 

a přechod stavebních úřadů pod jednotné centrum v Brně. 

Splnili jsme slib a navzdory všem překážkám jsme školku 

znovu otevřeli včas, tedy 2. září, jak jsme slíbili rodičům. 

Co je nového na ZŠ Mutěnická? 

Hlavním úkolem je práce na přípravě rekonstrukce 

zdravotně-technických instalací v pavilonu tělocvičen, což 

je poslední objekt, kde tyto práce ještě neproběhly. 

Současně plánujeme opravu elektrických rozvodů. Další 

velkou výzvou je stav vodovodní přípojky, která si vyžádala 

už třetí opravu a jejich stav budeme muset řešit co 

nejdříve. 

Jak jsou na tom školní budovy obecně? 

Technický stav odpovídá stáří budov. Právě 

dokončujeme pasportizaci všech objektů, což je podrobný 

dokument mapující jejich technický stav. Tento přehled 

nám pomůže lépe a s předstihem plánovat opravy a 

rekonstrukce, včetně přípravy projektů, které jsou 

podmínkou žádostí o dotace. 

Kromě podpory sportu se věnujete také prevenci. 
Můžete nám o tom říci víc? 

Rozpočet na příští rok počítá s pokračováním podpory 

školních lyžařských kurzů na ZŠ Mutěnická. Přestože nejde 

o vysokou částku, umožňuje škole kurzy dále pořádat a 

nerušit, jak tomu bylo u řady jiných škol. Pokračujeme také 

ve screeningovém vyšetření zraku u dětí ve školkách a na 

prvním stupni ZŠ. Tento program už několik let pomáhá 

odhalit oční vady, které by jinak mohly zůstat 

nepovšimnuté. Statisticky jsme zaznamenali nárůst 

odhalených vad z 8 % na 12-17 %. 

Co čeká školní jídelny? 

Ve dnech, kdy vrcholí přípravy rozpočtů na další rok ve 

stovkách obcí, stále nemáme jasno, v jaké podobě bude 

schválena legislativní úprava od 1. září 2025, která převádí 

financování nepedagogických pracovníků na zřizovatele. 

Aktuálně proto projednáváme možné scénáře dalšího 

provozu a školního stravování. 

Děkuji za rozhovor a přeji, aby se Vám podařilo 

všechny plány úspěšně realizovat! 

Robert Kurucz, redaktor | 

 

Bunkry v lesoparku Akátky 

Podzim přináší období, kdy příroda pomalu odpočívá a 

odhaluje skryté poklady - ideální čas pro průzkum míst, 

která jsou v jiných ročních obdobích zarostlá a méně 

přístupná. Pokud vás zajímá historie, a zvláště vojenská 

historie, můžete si ji doslova osahat nedaleko Vinohrad. 

Židenický lesopark Akátky ukrývá několik technických 

válečných zajímavostí, které stojí za návštěvu. 

V tomto místě se dochovaly malé betonové 

pozorovatelny, které sloužily jako 

ochranné pevnůstky. Tyto objekty 

byly zřízeny během druhé světové 

války, konkrétně v roce 1941, kdy 

byla ustanovena ozbrojená závodní 

stráž. Jejím úkolem bylo chránit 

klíčové vojenské i civilní průmyslové 

areály a železnice. 

Název Einmannbunker („bunkr 

pro jednoho“) odkazuje na původní 

určení pro jednu osobu, která se v něm mohla ukrýt 

například při leteckém náletu. Ve skutečnosti však 

pevnůstka pojala i tři až čtyři osoby v nouzových situacích. 

Oficiálním názvem těchto staveb je Luftschutz - 

Splitterschutzzelle, což lze volně přeložit jako „protiletecká 

ochranná buňka proti 

Je 

pravděpodobné, že v případě 

bunkrů jde o jedny z prvních 

prefabrikovaných 

staveb na světě. 

V dolní části Akátek u venkovní 

posilovny najdete tři dochované 

objekty, které postupně pohlcuje 

příroda. Čtvrtý bunkr je už bohužel 

rozbitý a zůstává pouze jako 

fragment kusů betonu. 

Zajímavostí je jejich strategické 

umístění - z pozic se poskytoval 

výhled na důležitá místa, jako 

židenická kasárna nebo továrny a 

průmyslové areály v Husovicích. 

Dnes si už takový výhled přes bujnou vegetaci nelze 

snadno představit, ale stále jde o jedinečnou technickou 

památku, která připomíná historii oblasti. Tato místa 

bohužel postupně mizí kvůli stavebním úpravám, 

přirozenému působení času i vandalům. 

Je tedy možné, že za několik let už zde nebudou. Proto 

neváhejte a využijte této příležitosti k návštěvě, dokud tu 

stále jsou. Najdete je všechny?  

střepinám“. 

U nás se však vžil jednodušší název „ajnman" 

Robert Kurucz, redaktor | 
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Advent v ZUŠ 

Adventní čas v Základní umělecké škole je vždy ve 

znamení velkých příprav. Pro mladé umělce není nic 

přirozenějšího, než prožít zimní a výjimečné předvánoční 

období prostřednictvím umění. Advent je i doba, kdy je 

konečně čas na rodinu, přátele a různé 

kulturní a společenské akce. Na mnoha z nich, 

které budou probíhat v okolí naší ZUŠky, 

mohou žáci zažít ten krásný pocit, kdy svým 

uměním dokážou potěšit širokou veřejnost a 

navodit vánoční atmosféru. 

Adventní vystoupení 

Srdečně Vás zveme na adventní 

vystoupení a koncerty, které pro Vás připravují 

pedagogové a žáci naší školy. Jednou z 

nejkrásnějších a nenavštěvovanějších událostí 

roku je slavnostní rozsvícení vánočního stromu - v městské 

části Brno-Vinohrady se uskuteční dne 29. listopadu a v 

Brně-Židenicích 7. prosince. Každoročně na této akci 

vystupuje i naše Cimbálová muzika pod vedením Mgr. art. 

Evy Chomoucké. Letos pro Vás připravila koledy nejen 

tradiční a známé, které si vždy s radostí můžeme všichni 

společně zazpívat, ale i koledy méně známé, staročeské, 

moravské, valašské, slovenské. 

Naše základní umělecká škola je čtyřoborová - na 

předvánočních slavnostních koncertech nebudou chybět 

ani žáci literárně dramatického, výtvarného a tanečního 

oboru. Přijďte společně s námi prožít advent a naladit se 

na vánoční období - čeká na Vás bohatý program: na 

tradičním Vánočním koncertu pěveckého oddělení v 

kostele Spasitele na Karáskově náměstí 13. prosince v 18 

hodin vystoupí žáci pěveckého oddělení a 

Pěvecký sbor, Cimbálová muzika s 

Přípravným smyčcovým souborem a 

Komorním souborem, a také žáci literárně 

dramatického oboru. Program obohatí žáci 

výtvarného oboru. 

Vánoční koncert 

Na Vánočním koncertu pro Vinohrady, který 

se uskuteční 17. prosince 

v 17:30 hodin ve Společenském sále Pálava 

společně oslavíme blížící se příchod Vánoc 

nejen se soubory naší školy a žáky literárně dramatického 

oboru a výtvarného oboru, ale i tanečním uměním žákyní 

tanečního oboru. 

Více informací: zus-brno.cz a facebook školy. 

Za nás za všechny vám přejeme krásné, uměním a radostí 

obohacené prožití adventního času. 

Vaše ZUŠ |

ZŠ Mutěnická jílu Mutěnická 
Adaptační výjezd žákovského parlamentu 

V měsíci listopadu proběhl třídenní výjezd 
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žákovského parlamentu do Zubří. Téma pobytu neslo 

pojmenování „Tajemství posledního vlka“ a cílem byla 

spolupráce členů parlamentu v týmu a uvědomění si 

následujících principů. 

První den žákům lektoři některé principy vlčí smečky 

vysvětlili. Po každé hře nebo aktivitě pak probíhal kroužek, 

kde žáci sdíleli, jaké principy si v dané aktivitě osvojili a 

jaké volili strategie, co jim fungovalo nebo naopak 

nefungovalo. Děti se mezitím vším naučily rozdělávat 

oheň, postavit přístřešek v přírodě a osvojily si základy 

první pomoci. Užily si noční hru v lese, při které se musely 

spolehnout pouze na vlastní zrak. Závěrem nás čekal rituál, 

který si žáci společně s lektory připravili. Při svitu svíček si 

každý člen poklekl na vlčí kožešinu, rituálně se napil 

uvařeného čaje na ohni a byl přijat do vlčí smečky. 

Nepostradatelná byla zábava, kterou jsme si užili při 

hudebním večeru nebo při vlčím lovu. 

Poslední den si pak sami žáci doplnili další tři vlastní 

principy, které si přejí dodržovat. I přesto, že se jedná o 

žáky žákovského parlamentu a tudíž jsou zde velké věkové 

rozdíly, vznikla za tuto krátkou dobu nová přátelství. 

Členové parlamentu se navzájem více poznali a uvědomili 

si, že každý z nich do týmu přináší něco jedinečného a 

zároveň nepostradatelného. 

Iveta Smejkalová 

Nikola Bracková, vedoucí žák. parlamentu 

  

  

Pěšky do školy 

Naše škola se přes iniciativu žákovského parlamentu 

zapojila do celostátního projektu, který podporuje zdravý 

životní styl a snižování emisí pod názvem „Pěšky do školy". 

Cílem projektu je bezpečné prostředí před školou s méně 

auty a taktéž zdraví žáků, které chůze po ránu nastartuje a 

probere, a jejich školní den tak může plynout podstatně 

lépe. 

Výzvy se zúčastnila většina tříd naší školy, které kromě 

toho, že sbíraly bodíky za pěší příchod do školy, také 

uspořádaly různé doprovodné akce. 

Druháci pod vedením paní učitelky Joskové si vedli 

deníky a na závěr týdne obdrželi diplomy. Z jejich postřehů 

soudíme, že zažili mnohé: „Taťka ušetřil benzín“, „potkal 

jsem se s více kamarády, než když j sem jel v autě“, „šla 

jsem sama a mohla jsem skákat do kaluží“, „viděla jsem 

lišku“. 

Osmáci si užili společnou snídani na schodech před 

školou a také společnou rozcvičku za doprovodu hudby. 

Páťáci vytvořili skvělé propagační materiály a před výukou 

se ještě společně prošli v okolí školy, stihli si tak před 

výukou popovídat. Sedmáci dokonce zvládli v jednom 

ránu společnou snídani i procházku, během které křídami 

pomalovali chodník hesly spojenými s touto výzvou. 

V některých hodinách si učitelé pro děti připravili 

pracovní listy ke změnám klimatu, na něž má doprava 

velký dopad. Povídali si o uhlíkové stopě, skleníkovém 

efektu a o způsobech, jak klima můžeme ovlivnit. 

Co se týče vyhodnocení, nejvíce bodů za chození do 

školy pěšky a za doprovodné aktivity získaly třídy V. A a V 

B se 113 body a v závěsu za nimi třídy VIII. A a VIII. B se 

112 body. Tyto třídy obdržely od žákovského parlamentu 

sladké odměny. 

Iveta Smejkalová J  
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ZŠ Čejkovická 
Rej masek na Čejkovické 

Halloween jsme letos oslavili opět 

soutěží o nejkreativnější masku žáků I. 

stupně a zájemců z vyšších ročníků. Celou soutěž připravil 

a realizoval žákovský parlament a uskutečnila se v úterý 

12. listopadu v krásně vyzdobené aule školy. Porota, 

sestavená z členů parlamentu, mohla zhlédnout úžasné 

kostýmy a masky předváděné našimi dětmi s nadšením, 

ale i s vědomím, kolik to dalo rodičům práce. 

Obdivovali jsme masky strašidelné - duchy, mrtvé 

nevěsty, strašáky, pavouky, zombie, různá strašidla a 

čarodějnice. Masky, které ztvárňovaly nápadité náměty - 

popelnici, šalinu, volské oko, lednici i s obsahem, svíčku, 

kameru, medúzu, můru, sovu a další. 

Porotu zaujalo i velmi kreativní ztvárnění filmových 

postav - Střihoruký Edward, římský bojovník, Elza, 

pohádkový drak a jiné. 

Všem příšerkám chceme poděkovat za úžasnou 

halloweenskou atmosféru a krásně strávené dopoledne. 

Rodičům děkujeme za úžasné nápady. 

Žákovský parlament 

  

Beseda s paní ilustrátorkou L. Škodovou 

Na začátku listopadu k nám do školy zavítala 

ilustrátorka paní Lucie Škodová a představila nám své 

povolání. Žáci se dozvěděli, co obnáší práce ilustrátora/ky, 

jak vznikají ilustrace a také se na chvíli stali ilustrátory. Naši 

nejmenší prvňáčci si vyzkoušeli kresbu ilustrací na vlastní 

kůži, kdy museli zapojit svoji fantazii. Starší kamarádi ze 

třetího ročníku pracovali s hesly a s jejich pomocí vytvářeli 

vlastní mimozemšťany. Besedu jsme si všichni společně 

užili, dozvěděli se mnoho nových a zajímavých informací. 

Děkujeme za krásnou besedu a dvě publikace, které 

nám paní Škodová s autorem knihy Petrem Brožem 

věnovali do naší školní knihovny. Knihy se už těší na své 

první čtenáře, kteří si je přijdou ve čtvrtek vypůjčit. 

Eliška Abbrentová, asistentka pedagoga 

Florbal 

Dne 5. listopadu 2024 se žáci 4. a 5. ročníku základní 

školy Čejkovická Brno zúčastnili každoročního 

florbalového turnaje pro 1. stupeň v rámci městského kola. 

V prvním zápase jsme se utkali se základní školou Elišky 

Přemyslovny. Přestože se žáci velmi snažili, soupeř byl 

tentokrát lepší, a my jsme podlehli s výsledkem 2:8. Po 

tomto zápase následovala remíza mezi ZŠ Elišky 

Přemyslovny a CMC ZČ Lerchová, kde se skóre ustálilo na 

3:3. To motivovalo tým z Lerchové, aby se pokusil nás 

porazit s rozdílem 5 gólů, a získal tak možnost postoupit 

do finálové fáze turnaje. 

Naši žáci z Čejkovické nabrali nové odhodlání a chtěli 

ukázat, že na to mají! V zápase s týmem z Lerchové hráli 

se skvělým nasazením a bojovností a nakonec zvítězili 

těsným výsledkem 2:1. Toto vítězství nám přineslo celkové 

2. místo ve skupinové fázi. Chyběl nám opravdu jen malý 

kousek k tomu, abychom postoupili do finálové části. 

Všem žákům děkujeme za jejich skvělou reprezentaci 

školy. Doufáme, že si z turnaje odnesli cenné zkušenosti, a 

věříme, že příští rok se vrátí ještě silnější a ambicióznější! 

Monika Křepelková, Michela Macháčková 

třídní učitelky 

Páťáci z Čejkovické dobyli Prahu! 

Ve dnech 9. a 10. října se malí dobyvatelé z 5. ročníku 

vydali na neohroženou výpravu do našeho hlavního města. 

Žáci se sešli u školy brzy ráno plní energie a nadšení a se 

zásobami buchet a řízků od maminek bezpečně v 

baťůžcích. Cesta uběhla jako nic a hned po příjezdu čekala 

na děti všechna ta historická místa, která mnozí znali jen z 

učebnic. Vyšehrad, Slavín, Hradčany a Pražský hrad. Žáci si 

prošli majestátnou Katedrálu sv. Víta se zajímavým 

komentářem pana průvodce. V rámci exkurze se žáci prošli 

také po slavném Karlově mostě a mlsnou zahnali nákupem 

trdelníků a bubble tea. Najezení a napití si potom na 

Staroměstském náměstí užili odbíjení a průvod apoštolů 

na slavném Orloji. 

Druhý den byl ve znamení létajících strojů. Žáci si užili 

návštěvu Letiště Praha, včetně důkladné bezpečnostní 

prohlídky, která se stala jednou z největších atrakcí. Děti 

měly možnost pozorovat starty a přistání letadel, včetně 

obřího Airbusu společnosti Emirates. Fungování „ze 

zákulisí“ nám představili sami zaměstnanci, takže teď už 

víme, že letiště zkrátka nikdy nespí. 

Naše pražské putování jsme zakončili na ikonickém 

Petříně. Po prohlídce zrcadlového sálu děti zdolaly 299 

schodů na rozhlednu a odměnou se jim stal nádherný 

pohled na celou stověžatou Prahu. 
Milena Karnetová, třídní učitelka |



Kalednář akcí 

www.vinohrady.brno.cz | info@vinohrady.brno.cz | facebook.com/mestskacastbrnovinohrady | x.com/BrnoVinohrady 11 

 

 

Prosinec v domečku 

Keramický betlém Domečku 

• Od 29.11.2024 8-12h, 14-18h v prac. dny. 

• Domeček, Valtická 23 

V naší galerii můžete opět vidět keramický betlém, který 

tvoří děti od roku 1996. Sešlo se zde téměř 500 figurek 

koledníků, andělů, zvířátek, aby uvítali narozeného Ježíška. 

Za Mikulášem na Bílou horu aneb Ten vánoční čas 

• Startujeme od ulice Líšeňská (CDV) 

• Od 02.12. do 08.12 20:00 

Srdečně zveme děti i dospělé na pátý ročník naší 

mikulášské stezky. Tentokrát se na ní potkáte s 

čertovskými i andělskými úkoly a vyzkoušíte si i přípravy 

na Vánoce. V cíli na vás bude opět čekat Mikuláš se 

sladkou odměnou. 

Nesem vám noviny 

• Neděle 22.12. 2024 od 9:30 

• Sál Pálava, Bzenecká 23 

Od 9:30 vánoční dílnička pro děti 

Přijďte si vyrobit dekoraci na vánoční stůl, ozdoby na 

stromeček, či si vyzkoušet některé vánoční zvyky 

Od 11:00 vánoční představení 

Loutkové divadlo V. Schildera zahraje příběh o narození 

Ježíška, který je plný vánočních koled, pranostik i hádanek 

Vstupné: dílna 60,- / dítě divadlo 80,- /osoba, dílna + 

divadlo 120, 

' VtMOH 

w# 
SENIOR KLUB VIC B R N O - V I N O H 

R A D Y 

ÁS ZVOU NA 

V SOBOTU 7.12. 2024 OD 14 HODIN 
SPOLEČENSKÝ SÁL PÁLAVA; BZENECKÁ 23 

• • •.*.**• . 
. • Pěvecký sbor Blahoslava Hajnce. • 

Taneční skupina Carolka Brno 

Mažoretky ZŠ Mutěnická 

*. ♦ Cimbálová muzika JAVOR 

VSTUP VOLNÝ 

Kino pro děti i dospěláky 

Vinohradský film pro děti: 
"Sobík Niko - Cesta za polární záři" 

Film promítáme: 8.12. v 15:30 ve Společenském sále 

Pálava, Bzenecká 23. Vstupné 90 Kč. 

Sobík Niko celý život sní o tom, že se jednou stane 

vánočním sobem v Santově letce přesně jako jeho tatínek. 

Bude ale muset uspět v konkurenci sobí slečny Stelly a 

nakonec se svými kamarády zachránit celé Vánoce. 

Vinohradský film: 
"Tady Havel, slyšíte mě?" 

Film promítáme: 3. 12. od 19:30 ve Společenském sále 

Pálava, Bzenecká 23. Vstupné 90 Kč. 

Prezident, filmový režisér, rebel ale také občan a obyčejný 

člověk. Havlův život v době po skončení jeho mandátu 

natáčel Petr Jančárek. 

Po projekci bude následovat debata s režisérem Petrem 

Jančárkem, který s Václavem Havlem prožil několik jeho 

posledních let. 

Tomáš Pokorný, KVIC Brno Vinohrady  
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Milí čtenáři, 
na předvánoční období se naladíme hned od začátku 

měsíce. 4. prosince proběhne poslední letošní setkání 

Bookstartu pro rodiče s dětmi od 0-6 let od 9.30 do 11 

hodin. Jeho podtitul „O malé jedličce“ odkazuje na 

stejnojmennou knihu, jejíž vánoční příběh na motivy 

pohádky od H. CH. Andersena je o jedličce, která chtěla 

vyrůst a když se jí to podařilo, stal se z ní vánoční 

stromeček. A protože k vánočnímu stromečku patří 

neodmyslitelně ozdoby, dojde i na jejich výrobu. 

Hned další den 5. prosince chodí v předvečer svátku 

svatého Mikuláše tradičně Mikuláš s čertem a andělem. 

Tato trojice posuzuje chování dětí během celého roku, a 

jelikož nemohu jejich přítomnost u nás zaručit, v tento den 

nebude vadit, pokud děti během roku (trošku) zlobily. 

Malou odměnu dostane každé dítě, které si přijde vypůjčit 

knihu. 

Tak jako se na Halloween zahalila naše knihovna do 

pavučin a zdobily ji dýně a pavouci, tak si samozřejmě 

dáme záležet i na vánoční výzdobě. Ale budeme 

potřebovat pomoc! Náš knihovní stromeček můžou děti v 

rámci měsíční soutěže o odměny Vánoční stromečku, kde 

ses tu vzal? Máš pěkné ozdoby, kdo ti je dal? pomoci 

ozdobit vlastnoručně vyrobenými ozdobami. 

aktuálně si během prosince připomenemetato 

významná literární výročí: 

• 7. prosince by se 80. narozenin dožil Miroslav 

Macek, autor pokračování Jirotkova nejslavnějšího 

humoristického románu Saturnin se vrací. Přál si být 

zastřelen v přiměřeném věku in flagranti žárlivým 

manželem. Ne vše však můžeme ovlivnit, zemřel 1. 

května letošního roku na rakovinu. 

• Pětačtyřicáté narozeniny oslaví 11. 12. Colleen 

Hooverová. Autorka série Slammed či Hopeless zprvu 

vydávala své knihy na vlastní náklady. Nyní se po světě 

prodalo již kolem 20 miliónu jejích knih, přičemž v roce 

2022 se jich prodalo více než Bible. V roce 2023 ji 

časopis Time zařadil mezi 100 nejvlivnějších lidí světa. 

Kreativita bude zapotřebí i u další měsíční soutěže 

"Ježíšku, přeji si..." O čem by měla být kniha, kterou by děti 

chtěly najít pod stromečkem, budou muset nakreslit či 

napsat. 

Naposledy v tomto roce bude knihovna otevřena v 

pondělí 23. prosince. A to velmi netradičně od 10 do 14 

hodin. 

Na závěr bych vám chtěla popřát hlavně klidné prožití 

vánočních svátků, malým i velkým čtenářům bohatého 

Ježíška (samozřejmě, co se týče knih) a abychom se v 

novém roce 2025 opět sešli u nás v knihovně. Chci vám 

také poděkovat za zachování přízně. Po dlouhém uzavření 

z důvodu rekonstrukce, které bylo od srpna 2023 až do 

letošního dubna, jste si vy, naši čtenáři, našli opět cestu k 

nám do knihovny. Nejvíce mne těší rekordní účasti na 

akcích a soutěžích, s kolegyní Jitkou Žilínkovou pak víme, 

že jejich pořádání má smysl a dává nám to energii na 

vymýšlení akcí dalších. Ostatně shrnutí, co se týče výpůjček 

knih, účastí v soutěžích či návštěvnosti akcí vám přinesu v 

příštím čísle Informu. 

Opět se uvidíme v novém roce 2. 1. 2025 již dle běžné 

otevírací doby. 

Šárka Štýblová, vedoucí pobočky 

• S koncem roku oslaví 29. 12. šedesáté narozeniny 

nejoblíbenější autorka dívčích románů u nás Lenka 

Lanczová. V době největší slávy zvítězila v anketě Moje 

kniha jako nejoblíbenější český autor, nechala za sebou 

taková jména, jako byl Jaroslav Foglar nebo Božena 

Němcová. Ve stejné anketě mezi světovými autory 

skončila na třetím místě za autorkou Harry Pottera J. K. 

Rowlingovou a J. R. R. Tolkienem. 

• 30. prosince před 80 lety zemřel francouzský 

spisovatel Romain Rolland. Jeho nejčtenějším a 

nejznámějším románem je Dobrý člověk ještě žije, 

přesto Nobelovu cen za literaturu (1915) získal za svůj 

dřívější román Jan Kryštof. Finanční částku spojenou s 

cenou z větší části věnoval na zmírnění útrap lidí 

postižených první světovou válkou. 

Šárka Štýblová, vedoucí pobočky

Literární výročí Knihovna Jiřího 

Mahena v Brně 
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Reakce na nepravdivé informace uvedené v článku R. 

Sedláčka 

Radek Sedláček, který byl v roce 2022 jako člen SPD 

zvolen do Zastupitelstva městské části Brno - Vinohrady, 

ve svém článku listopadového čísla Vinohradského 

informu na str. 12, který se týká jednoho projektu 

programu Dáme na vás, neoprávněně a bez svolení použil 

jméno jiného zastupitele. Současně článek obsahuje lživé 

tvrzení o tom, že jmenovaný zastupitel MČ Brno- 

Vinohrady údajně podporuje projekt, na který 

vinohradskou veřejnost Radek Sedláček upozorňuje. 

Ing. Ivan Fencl, Ph.D. prohlašuje, že se proti zneužití 

svého jména Radkem Sedláčkem bude bránit soudní 

žalobou na ochranu osobnosti, bude požadovat 

uveřejnění omluvy autora článku v lednovém čísle 

Vinohradského informu a současně bude požadovat 

prohlášení Radka Sedláčka, že uvedený text “ivan-fencl-

chce-park“ je lživý, naprosto nepravdivý a je autorem 

článku použít pravděpodobně z marketingových důvodů 

pro získání vyššího počtu hlasů na podporu projektu, se 

kterým Ing. Fencl nemá naprosto nic společného a ani o 

jeho realizaci neusiluje. 

Ivan Fencl, zastupitel

 

 

„Vinohrady společně“ a kontrolní výbor - dvě míjející 

se entity 

V pondělí 4. 11. 2024 proběhlo VIII. zasedání 

kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Brno- Vinohrady 

(dále KV). A bylo docela humorné, skoro jako v nějaké 

Haškově povídce staré 100 let. Míním tím práci 

reprezentantů Tlamkova volebního uskupení „Vinohrady 

společně“ (dále VS) v kontrolním výboru. 

Ten úsměvný příběh se týká projednávání kontroly 

devíti usnesení Rady MČ Brno-Vinohrady převážně o 

výběru dodavatele rekonstrukcí bytů. Tento kontrolní úkol 

si zastupitelé Tlamka a Čermák sami navrhli a KV jim jejich 

návrh 27. 5. 2024 schválil, a to s termínem 16. 9. 2024. 

Bohužel, jak se u obou pánů už stalo zvykem, termín 

opět ignorovali. Zprávu zaslali členům KV až 30. 10., tj. 44 

dnů po termínu. Členové KV tak zprávu obdrželi namísto 

7i dnů jen 5 dnů před zasedáním. To jsem konstatoval na 

úvod a dotázal se členů výboru, zda i přes tyto závady 

souhlasí s projednávám takto opožděně zaslané zprávy. 

Mgr. Čermák ale v reakci na tato pro zápis uvedená 

fakta na mne překvapivě zaútočil urážlivým výrokem. K 

urážlivému výroku na mou osobu se připojil také 

zastupitel Tlamka. Na tyto oba výroky jsem nereagoval, 

jen jsem požádal tajemnici KV JUDr. Goláňovou, aby oba 

výroky uvedla do zápisu. To pro následné kroky na 

ochranu mé osobnosti. 

Zpět ke zprávě. Při projednávání zprávy ihned vyšel 

najevo zásadní problém - zpráva neobsahovala ani jednu 

zmínku o předmětných usneseních rady. Ve zprávě nebyla 

usnesení ani uvedena. Místo toho byl předmětem zprávy 

popis napojení a vedení el. kabelu při rekonstrukcích bytů. 

Jejich zpráva byla členy výboru pro zásadní nedostatky 

odmítnuta a KV požaduje její dopracování. Je až úsměvné, 

jak se u obou pánů opakovan ě a prokazateln ě projevuje 

neschopnost pracovat v KV. 

Pro dopracování zprávy nakonec hlasovali, a to 

překvapivě, i oba její autoři z „Vinohrady společně“ 

Ivan Fencl, zastupitel 

Vozový park našich hasičů 
Vážení občané, 

s radostí vám představujeme nového pomocníka 

vinohradských hasičů! Než se k němu dostaneme, rádi 

bychom vás stručně provedli historií našeho vozového 

parku. 

Naše hasičská technika v průběhu let 

Kořeny našeho sboru sahají hlouběji, než by se na první 

pohled zdálo. Základem našeho vybavení byla 

východoněmecká cisternová automobilová stříkačka 

Sachsen 4000.1 z roku 1966, kterou před likvidací 

zachránil Jiří Karásek. Vozidlo získal od HZS 

Jihomoravského kraje a bezúplatně jejpřevedl na tehdy 

vznikající SDH Brno-Vinohrady. Tato cisterna, i když již 

není provozuschopná, je stále součástí našeho sboru a 

čeká na dokončení renovace, která by jí mohla vdechnout 

nový život. 

Tak přijďte! 

r Dále bude ' probíhat v 

čase trhů PRODEJ 

ČESKÝCH 

VÁNOČNÍCH 

. STROMKŮ. < 

VINOHRADSKÉ 
TRHY K/SC 

Doprovodný program: 

Pro nejmenší bude opět připravena dílnička v klubovně 
pod radnicí, ale hlavně se chystají na Vinohrady Mikuláš, 

čert a anděl s nadílkou. 

sobota 7. prosince 2024 
9:00-12:30 

r www.kvicvinohradybrno.cz 
Prostranství před radnicí MČ Brno-Vinohrady, >

 Velkopavlovická 25 

http://www.kvicvinohradybrno.cz/
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Dalším evergreenem v našem parku byly Avie. Tyto 

vozy jsme se snažili udržet v provozu menšími opravami 

nebo výměnou za jiné kusy. Poslední Avia A31 z roku 1989 

pochází z Holásek a byla nejmladší, kterou jsme kdy měli. 

Další Avia, tentokrát Furgon z roku 1980, je zapůjčena 

městské části Brno- Vinohrady a slouží nově založené 

jednotce požární ochrany. 

Mezi další vozidla patří vyřazený sanitní vůz Mercedes 

Sprinter z roku 2001, který nám daroval Jihomoravský kraj. 

Současné výzvy a nový směr 

Jednotka požární ochrany sice funguje, ale vypůjčený 

Furgon již dosluhuje. Postupné technické problémy, jako 

jsou závady na brzdách, únik provozních kapalin či vysoká 

kouřivost, znamenají, že jeho provoz skončí v září 2025. 

Bez zásahového vozidla by však jednotka nebyla 

akceschopná. 

Vedení radnice proto opakovaně žádalo 

  

Ministerstvo vnitra o dotaci na nový dopravní automobil. 

Letos jsme měli štěstí - dotace byla schválena! Cesta k 

novému vozidlu však ještě potrvá. Musí proběhnout 

výběrové řízení, výroba podvozku, úpravy na hasičské 

specifikace a následná registrace do IZS. Nového auta se 

tedy dočkáme až v roce 2026. 

Překlenovací řešení - nový Ford Ranger 

Abychom překlenuli dobu do příchodu nového 

zásahového vozidla, podařilo se vedení radnice zakoupit 

starší užitkové vozidlo - Ford Ranger z roku 2017 za 350 

000 Kč včetně DPH. Tento pick-up nabízí ideální 

kombinaci vlastností: prostorný zavazadlový prostor, 

vysokou užitnou hmotnost, tažné zařízení na 3 tuny, 

pohon 4x4 a malé rozměry, díky kterým se snadno 

pohybuje sídlištěm i terénem. 

Ford Ranger bude upraven na hasičské provedení. Tyto 

úpravy si však musíme částečně financovat sami, a proto 

hledáme sponzory či jiné formy podpory. Pokud byste 

nám chtěli pomoci, kontaktujte nás na e-mailu 

m.kinc@email.cz 

Děkujeme vám za podporu a těšíme se, že společně 

zajistíme bezpečnější a lépe vybavené Vinohrady! 

Michal Kinc, velitel JSDH Brno-Vinohrady J 

mailto:m.kinc@email.cz
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REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER 
KOUPELNY NA KLÍČ 
INTERIÉROVÉ DVEŘE 

info@fronton.cz www.fronton.cz 

• Koupím chalupu nebo pozemek do 60 km od Brna. 

Tel: 725 087 561 

• Koupíme byt 1+kk nebo 2+kk. Hotovost. 

Tel:601 586 468 

• Hledáme byt 3+1 nebo větší. Platba hotově. 

Tel: 602 185 147 

Sběratel s více něž 30-ti letou praxí, koupí 

a bezplatně ohodnotí starožitnosti všeho 

druhu 

Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další 

starožitnosti. Platím vždy hotově na místě. 

Pronajmu dlouhodobě garáž 3000 Kč/m na 

ul. Věstonická 776 561 397

Rekonstrukce bytových jader, 

koupelen a topení 

Poradenství, návrh, realizace na klíč. 

Tel.: 513 034 551 mob.: 704 458 187 

e-mail: info@tzbcentrum.cz / 

www.tzbcentrum.cz 

KUCHYŇSKÉ LINKY a VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ 

dvířka, skříňky a pracovní desky na míru. 

Vrba 603 438 707, www.vrbakuchyne.cz 

http://klikni6.tiscali.cz 

REKONSTRUKCE KOUPELEN, JADER, 

INTERIÉRŮ NA KLÍČ 

Spolehlivost, kvalita, osobní přístup. 

Tel. 777 141 165, 773 518 654 

Elektrikář - opravy, rekonstrukce. 

Tel.: 797 676 748 

Čistění koberců a čalounění od 20 - 25 ,- Kč/ 

m2 dle znečištění. Tel. : 778 031 783 

Malířské a natěračské práce, konzultace a 

nacenění zdarma. Tel.: 775 442 542 

Prodám garáž na Vinohradech nad Albertem. 

Nabídněte. 777 111 849 

Knihkupectví Ryšavý na Táborské 30 Vás 

zve na vánoční nákup-mob.603 960 360 

PŘIJMEME 

Muže a ženy i s OZP na OSTRAHU OBJEKTU, 

RECEPCE a DOZOR V MUZEU. 

Tel: 602 595 682 pph.kolarik@seznam.cz 

Nabízím své služby jako hodinový manžel. 

Smontuji, přivrtám, vyměním, opravím. 

TEL: 728 551 790, 

WEB: www.manzel-jakub.cz. 

Váš HM Jakub Ševčík. 

Pronajmeme nebytový prostor v panelovém domě 

pro komerční účely (kancelář, či skladovací prostor). 

Prostor má 23,4 m2, WC, sprchový kout a je vytápěn. 

Nelze využít pro provozovnu kde je pohyb lidí, protože 

je prostor přístupný z domu. 

Informace na telefonu 548 424 471

FRONTON - PLUS 

Tel.: 604 213 611 

GABON 
DNU 

K VAŠÍ NOVÉ 

KUCHYŇSKÉ UNCE 

Kuchyňské studio Gabon spol. s r. o. 
Vohnoutova 2 | 625 00 Brno 
tel./fax: 547 246 332 | E-mail: info@gabon.cz 

uuvuw.gabon.cz 
* aktuální slevy na www.gabon.cz 

OVĚŘENO ZÁKAZNÍKY 

SPECIALISTA NA PANELÁKOVÉ KUCHYNĚ 

mailto:info@fronton.cz
http://www.fronton.cz/
mailto:info@tzbcentrum.cz
http://www.tzbcentrum.cz/
http://www.vrbakuchyne.cz/
http://klikni6.tiscali.cz/
mailto:kolarik@seznam.cz
http://www.manzel-jakub.cz/
mailto:info@gabon.cz
http://www.gabon.cz/
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Téma: hnědé popelnice 

Co do kvantity máme nový rekord. Již nyní jsme do Centrální 

kompostárny svezli bioodpadu více, než za celý uplynulý rok. 

Míra znečištění bioodpadu však neklesá. Teď na podzim se 

naopak zvyšuje. V popelnicích, určených pro sběr biologicky 

rozložitelného a kuchyňského odpadu rostlinného původu, 

nacházíme plast, papír, stavební suť, typický směsný komunál a 

příležitostně dokonce i pneumatiky 

Hnědé popelnice jsou určeny pro sběr kuchyňského 

bioodpadu rostlinného původu. V žádném případě by se tam 

neměly objevit živočišné zbytky, jako například maso, tuky, kůže 

a kosti, dále mléčné výrobky, oleje ze smažení, obaly, noviny, 

pleny, kapesníky, cigarety, psí exkrementy a uhynulá zvířata. Z 

kapacitních důvodů není vhodné plnit je posekanou trávou, 

větvemi, listím a dalším odpadem ze zahrádek. 

Michal Kačírek 
tiskový mluvčí SAKO Brno 

í, JÍL CANAD1AN 
PROKOP & WERNER T MEDICAL 

CleverSolute 
Likvidace pojistných události

SAKO^^^ BRNO 

HLEDÁME MISTRA STROJNÍ ÚDRŽBY 

Nabízíme: 

► atraktivní ohodnocení s motivační složkou platu ve výši 45 

000 Kč, mimořádné odměny v závislosti na hospodářském 

výsledku společnosti, jubilejní a věrnostní odměny, 13. plat, 25 

dní dovolené, 2 dny sick day, MultiSport karta, příspěvek na 

dopravu, na rekreaci dětí, stravování v areálu společnosti a další 

firemní benefity. 

Požadujeme: 

minimálně střední odborné vzdělání s výučním listem zaměřené 

na strojírenství, 

minimálně 5 let praxe v oblasti údržby strojů a zařízení, 

zkušenosti s vedením týmu minimálně 3 let, znalost a zkušenost 

postupů údržby a oprav strojů, schopnost číst technickou 

dokumentaci. 

Bližší informace na tel. č. 736 470 970 

(Ing. Nikol Poláková). 

Životopisy posílejte na: nikol.polakova@sako.cz 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 
borovice, smrky, stříbrné smrky, jedle 

Denně nové Čerstvě řezané stromky z Českomoravské vrchoviny. 

OVOCE, ZELENINA 

„Na konečné", Líšeň - ulice Svánovského 

tel.: 605 258 897, 605 547 360, e-mail: jursam@seznam.cz 

Velký výběr za skvělé ceny. Po domluvě dovoz až domů ZDARMA. Možnost telefonické 

objednávky a následný dovoz stromků až domů. Možnost uskladnění stromků a vyzvednutí 

nejpozději 23.12. ZDARMA. Doplňkový prodej jmelí a větvi do vázy i na hřbitov. 

Jsme tu pro vás: 

PO-PÁ: 

9.00—18.00 

SO: 8.00-16.00 

NE: 9.00-16.00 

Prodej denně od 

1. 12. do 23. 12. 

ZELINKA HOLDING A.S 

PEK RIA 

Nástup: ihned nebo podle dohody. 

Partneři národní ligy boxu: 

mailto:nikol.polakova@sako.cz
mailto:jursam@seznam.cz


 

 

 

Finanční příspěvek 

na online realizaci tohoto periodika 

včetně řešení pro jeho vydávání svépomocí poskytuje 

funprint.eu
Informace o akcích Senior klubu - listopad 2024 

Druhá polovina října byla zasvěcena zpěvu a historii - 

na „Setkání s písničkou“ navázalo blahopřání říjnovým 

oslavencům, v jehož průběhu jsme blahopřáli a zazpívali 

dvěma devadesátnicím. Dr. Šubert připomněl události 

před 80 lety na východní frontě a na Slovensku i 

následnou karpatsko-dukelskou operaci a začátek 

osvobozování Československa 6. října 1944. PhDr. Čejka 

se vrátil až na začátek 20. st., aby přiblížil události, jejichž 

vyústěním bylo téměř spontánní vyhlášení samostatnosti 

nového státu. 
Konec října byl ve znamení zábavy - rébusy a úkoly v 

rámci hrátek s pamětí přítomné až nečekaně zaujaly i 

pobavily a 31. října se vydala padesátka těšících se hostů 

na návštěvu sklípku „U Jeňoura“ - pohoštění bylo chutné, 

na přání byly připraveny i výborné domácí zákusky a tak 

jen s krátkými přestávkami pro oddech muzikantů se 

zpívalo, veselilo a také tančilo za doprovodu Karlovy 

harmoniky a houslí Růženky z Líšně. Bylo by se veselilo 

až do noci, kdyby nebylo nutno dodržet čas odjezdu 

autobusu - důsledkem byl veřejný slib vedoucího, že na 

jarní zájezd do sklípku 27.3.2025 se bude odjíždět už ve 

13 h a návrat bude plánován na pozdější dobu. 
Listopad otevřela Hanka Žaludová informacemi o 

Kostarice a zážitky z putování po přírodních rezervacích 

v této zajímavé zemi, velmi chudé, přesto jedné z 

nejbezpečnějších. Další 

hrátky s pamětí proběhly s 

mnohem větší účastí 

zájemců o testování se a následné videoklipy z internetu 

poučily i pobavily. Seznámení Mgr. Večeři s chorvatským 

adventem proběhlo mimořádně v malé klubovně kvůli 

zahájení rekonstrukce rozvodů elektřiny. 
Z prosincových akcí připomínám Předvánoční 

koncert 7.12. (viz plakát) a Silvestrovské posezení 31.12., 

na které je ale nutno se přihlásit u vedoucího do 19.12. 

(150 Kč). 
Lednový Inform asi opět nevyjde a tak s předstihem 

přeji všem čtenářům a účastníkům akcí KVICu a SK v 

roce 2025 především zdraví, pohodu, pěkné zážitky a 

radost ze života, nekalenou rozhodnutími nebo jednáním 

jiných ... Lednový program proto bude na webu KVIC 

nebo v klubovně. 
Aktuální informace jsou na webu https:// 

www.kvicvinohradybrno.cz/senior-klub/, případně je 

získáte v klubovně (viz program), a fotografie pod 

tlačítkem „Fotogalerie“ (na této stránce kvůli reklamě už 

asi nebudou). Informace a fotografie z historie SK jsou na 

webu www.vinohrady.brno.cz/organizace/ senior-klub 

Ing. Luděk Hodboď 
luhod@seznam.cz , tel. 602 169 899

 

SENIOR KLUB, Bzenecká 19, BRNO - VINOHRADY 
PROGRAM NA PROSINEC 2024 

Vážení senioři všech věkových skupin, pohlaví a zájmů, zveme Vás kromě účasti na akcích v 

klubovně Bzenecká 19 (začátky v 15:00, otevřena od 14:30) - viz program níže - i k zapojení 

se do pravidelných činností:
 

• v pondělí (13:30 - 14:30) cvičení pro seniory ve 

Společenském sále Bzenecká s podporou KVIC - kromě 

rozhýbání těla se i dobře naladíte 

• ve čtvrtek (od 8:30, 10:15 a 12:30, 90 minut) 

konverzační kurz angličtiny pro seniory (možno zapojit se 

kdykoli v průběhu roku) v malé klubovně 

• v pátek (14:00 - 16:00, mimo šk. prázdniny) kurz PC pro 
seniory v ZŠ Mutěnická, účast i případné konzultace zdarma 

3. Út Význam obrany města Brna proti švédskému obléhání 
v roce 1645 v zápase s Olomoucí o postavení hlavního 
zemského města na Moravě 

PhDr. Jiří Čejka 

5. Čt MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA 

Ing. L. Hodboď a tým spolupracovníků 

7. So PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT (společenský sál, 14:00) 
Ing. L. Hodboď 

10. Út BLAHOPŘÁNÍ OSLAVENCŮM, narozeným v 
PROSINCI Ing. L. Hodboď a tým spolupracovníků 

12. Čt VÁNOČNÍ ZVYKY A OBYČEJE 

E. Vacková 

17. Út PŘEDVÁNOČNÍ PLETENÍ PEDIGU 

Mgr. Hanka Žaludová 

19. Čt PŘEDVÁNOČNÍ BESÍDKA 

Ing. L.Hodboď a tým spolupracovníků 

31. Út SILVESTR V KLUBU (13:00, 150 Kč) 
Ing. L. Hodboď a tým spolupracovníků

Naše motto: 
"je tu prosinec a ten si společně užijeme nejen při besídkách a oslavách ... :) " 

Pomáháme radnicím šetřit čas i peníze 

http://www.kvicvinohradybrno.cz/senior-klub/
http://www.vinohrady.brno.cz/organizace/
mailto:luhod@seznam.cz

